Quant à moy, moins je m'imaginerois estre cogneu de vous, mesme de nom, et moins j'attendois vostre lettre, plus aussi j'ay admiré vostre bonté extreme: ce qui a fait croistre immensément en moy le desir de vous voir et de vous parler. Car, que l'admiration engendre le desir de cognoistre, c'est un proverbe cogneu dès le seuil de la philosophie.

En attendant ce bien et tandis que j'ay tant à vous remercier pour la bonté que vous avez mise à m'escire le premier, j'asseure que nul ne me surpassera à vous honorer, à cultiver vostre amitié, et que je respon-

tam facile tuam benevolentiam consecutum, quàm non tam superbiam (et si non levis esset titillatio) excitat ullam, quam in melius eundi animos addit.

Et simul verendum ne, cum minora, forsitan etiam nulla, quæ de me audivisti majora in recessu, præsens cognoveris, et te amasse, et amorem significasse pœniteat, ac is quem inde suavissimum gusto fructum præcoci maturitate preceptum, repente etiam marcescat. Verum id tua moderabitur humanitas, quam ita cum summâ prudentiâ in te conjunctam esse non dubito, ut nullæ bonæ vel malæ famæ exaggeratio, additio, subtractio, nulla etiam referentium ornamenta ac locupletationes te decipiant. Quare, sive mei ad virtutem studii promovendi causâ, sive tuæ in eos qui vel exiguum habent ingenii ac probitatis sementem (quarum in te sunt uberrimæ segetes) propensionis sedandæ, non amaveris tantum (quod fide non negatâ referentibus necesse habebas), sed etiam scripseris, nihil formido quin deinceps amare pergas.

Ego, quò minus me vel de nomine tibi notum esse divinabam, ac adeo tuas expectabam litteras, eo magis tantam tuam humanitatem sum præter modum admiratus: quo factum est ut in immensum tui aspectus et colloctionis desiderium creverit. Admirationem enim cognoscendi desiderium parere, philosophiæ in limine tutum est proverbium.

Interim dum id expecto, et mihi quam maximæ agendæ gratiæ quod prior scripseris, promitto me in colendo te et observando nullum unquam habiturum superiorem, ac tuæ in me

humanitati intima responsurum voluntate, quamvis meæ minusculæ litteræ jucundissimis et elegantissimis quas dedisti non respondeant; quas dum capio, lego identidem, ac relegendi finem facio nullam, tanta me capit voluptas ac tui observantia quantum animus meus capere potest; adeo scilicet verum est captum esse qui ceperit.

dray à vostre bien-veillance pour moy, par toute ma bonne volonté, et, quoy que ceste pauvre lettre soit incapable de répondre à la vostre, si eslegante et si aymable, laquelle tandis que je prens, ne pouvant resister au desir de la lire ny cesser de la relire encore, je suis saysi de bon-heur et prins d'affection autant que mon ame en est capable : tant il est vray que celuy-là est prins qui a voulu prendre.